
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы го­

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
рода по социальным вопросам Е.Н.Сидоренко.

4. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения,

ОТ Jf, 03, № fyy

г. Ленинск-Кузнецкий

О мерах социальной поддержки семей, 
взявших на воспитание детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения ро­
дителей

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 28.12.2012 

№ 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», распоряжения Коллегии 

Администрации Кемеровской области от 17.01.2013 № 23-р «О мерах социальной под­

держки семей, взявших на воспитание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей» постановляю:

1. Управлению культуры администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа 

(О.О.Морозова) организовать бесплатное обучение в учреждениях дополнительного об­

разования детей (детских школах искусств) детей-сирот и детей, оставшихся без попече- 

ния родителей, находящихся под опекой (попечительством), в приемных семьях.

2. Управлению образования администрации Ленинск-Кузнецкого-городского

округа (С.В.Хлудова): -

2.1. Организовать льготное питание детей-сирот и детей, оставшихся без по­

печения родителей, находящихся под опекой (попечительством), в приемных семьях, 

обучающихся в образовательных учреждениях, в размере 50 процентов от стоимости 

питания. <-.•

2.2. Ввести дополнительно 1 ставку ведущего специалиста по вопросам опеки и 

попечительства в штатное расписание управления образования администрации Ленинск- 

Кузнецкого городского округа.

2.3. Обеспечить повышение заработной платы специалистам по вопросам 

опеки и попечительства управления образования администрации Ленинск- 

Кузнецкого городского округа на 2000 рублей в пределах фонда оплаты труда с 

01.01.2013 года.

В.Н.Телегин


